

Podrobný rozpočet projektu

Názov prijímateľa:	Obec Oravská Jasenica
Názov projektu:	Zberný dvor Oravská Jasenica

Hlavná aktivita projektu - Triedený zber komunálnych odpadov						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]
Stavebné práce	021 Stavby		1.00	158,387.12	158,387.12	190,064.54
Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1.00	3,100.00	3,100.00	3,100.00
Kamerový systém	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	súbor	1.00	14,070.65	14,070.65	16,884.78
Traktor	023 Dopravné prostriedky	ks	1.00	61,600.00	61,600.00	73,920.00
Traktorový čelný nakladač vrátane lopaty s britom	023 Dopravné prostriedky	ks	1.00	7,242.00	7,242.00	8,690.40
Paletizačné vidly	023 Dopravné prostriedky	ks	1.00	766.00	766.00	919.20
Multi-lopata	023 Dopravné prostriedky	ks	1.00	2,556.00	2,556.00	3,067.20
Hákový kontajnerový nosič	023 Dopravné prostriedky	ks	1.00	22,436.00	22,436.00	26,923.20
Drvič biologicky rozložiteľného odpadu	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1.00	14,200.00	14,200.00	17,040.00
Cestná váha do 30t,(na váženie KO)	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1.00	14,200.00	14,200.00	17,040.00
Naťahovací kontajner na drobný stavebný odpad	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	3.00	2,840.00	8,520.00	10,224.00
Naťahovací kontajner na bežný odpad	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2.00	3,124.00	6,248.00	7,497.60
Uzavretý skladový kontajner	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2.00	4,473.00	8,946.00	10,735.20
Obytný kontajner	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1.00	2,989.00	2,989.00	3,586.80
Chemické WC	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1.00	1,036.00	1,036.00	1,243.20
SPOLU výdavky					326,296.77	390,936.12

Hlavná aktivita projektu - Zvyšovanie informovanosti v oblasti odpadového hospodárstva						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]
Informačná aktivita - infodeň	518 Ostatné služby	ks	1.00	6,820.00	6,820.00	8,184.00
informačná aktivita - seminár	518 Ostatné služby	ks	1.00	2,600.00	2,600.00	3,120.00
SPOLU výdavky					9,420.00	11,304.00
Podporné aktivity projektu						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena [EUR]	Celková cena	
Projektový manažér - externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	300.00	11.52	3,456.00	
SPOLU Podporné aktivity (nepriame výdavky projektu)					3,456.00	
S P O L U (celkové oprávnené výdavky projektu)					339,172.77	405,696.12



Záznam z vyhodnotenia prieskumu trhu č. 1

Názov žiadateľa:	Obec Oravská Jasenica
Názov projektu:	Zberný dvor Oravská Jasenica

Názov výdavku	Zvyšovanie informovanosti v oblasti odpadového hospodárstva: Informačná aktivita - infodeň
Stručný popis výdavku	Výdavky na zabezpečenie informačných aktivít pre obyvateľov obce Oravská Jasenica, ktoré budú rozdelené na infodeň určený všetkým obyvateľom a semináre určené pre žiakov základnej príj. materskej školy.

Prehľad ponúkaných cien

Ponuka číslo	Dodávateľ (obchodné meno a sídlo)	Cena		Dátum vykonania prieskumu	Spôsob vykonania
		bez DPH	s DPH		
1.	Elite Design, s.r.o., Horný Val 9/19, 010 01 Žilina	10,000.00	12,000.00	5/27/2016	e-mailom, prieskum trhu za účelom stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky, predloženie cenových ponúk
2.	Rechtys, spol. s.r.o, Grosslingova 63, 811 09 Bratislava	9,800.00	11,760.00	5/27/2016	e-mailom, prieskum trhu za účelom stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky, predloženie cenových ponúk
3.	QEX, a.s., Brnianska 1, 91105 Bratislava	9,420.00	11,304.00	5/27/2016	e-mailom, prieskum trhu za účelom stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky, predloženie cenových ponúk
Priemerná výška		9,740.00	11,688.00		

Poznámka	Prieskum trhu bol zrealizovaný za účelom stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky. PHZ bola určená podľa najnižšej cenovej ponuky od spoločnosti Qex, a.s. so sídlom v Trenčín.
----------	--

Vyhodnotenie ponúk

Výška výdavku stanovená na základe prieskumu trhu	Informačná aktivita - infodeň: 6 820,00 EUR bez DPH informačná aktivita - seminár: 2 600,00 EUR bez DPH
---	--

V Oravskej Jasenici, dňa 30.5.2016

Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu žiadateľa

Záznam z vyhodnotenia prieskumu trhu č. 2

Názov žiadateľa:	Obec Oravská Jasenica
Názov projektu:	Zberný dvor Oravská Jasenica

Názov výdavku	Stavebný dozor
Stručný popis výdavku	Zabezpečenie odborného dozorovania stavebných prác.

Prehľad ponúkaných cien

Ponuka číslo	Dodávateľ (obchodné meno a sídlo)	Cena		Dátum vykonania prieskumu	Spôsob vykonania
		bez DPH	s DPH		
1.	Ing. Juraj Kurtulík	3,100.00	3,100.00	5/26/2016	e-mailom, prieskum trhu za účelom stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky, predloženie cenových ponúk

2.	Ing. Zdeno Muška	3,400.00	3,400.00	5/26/2016	e-mailom, prieskum trhu za účelom stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky, predloženie cenových ponúk
3.	Ing. Peter Časnocha, PhD.	4,300.00	5,160.00	5/26/2016	e-mailom, prieskum trhu za účelom stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky, predloženie cenových ponúk
Priemerná výška		3,600.00	3,886.67		

Poznámka	Prieskum trhu sa vykonal za účelom stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky na stavebný dozor. K určeniu PHZ sme použili najnižšiu cenu bez DPH, t.j. 3100 EUR. (cena od neplatcu DPH) Do rozpočtu projektu sme však zahrnuli aj DPH pre prípad, že vo verejnom obstarávaní bude úspešný platca DPH a aby celková suma s DPH bola potom oprávneným výdavkom pre obec.
----------	--

Vyhodnotenie ponúk

Výška výdavku stanovená na základe prieskumu trhu	3100,00 EUR bez DPH,
---	----------------------

V. Oravskej Jasenici, dňa 30.5.2016

Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu žiadateľa

Záznam z vyhodnotenia prieskumu trhu č. 3

Názov žiadateľa:	Obec Oravská Jasenica
Názov projektu:	Zberný dvor Oravská Jasenica

Názov výdavku	Dodávka technológií na zabezpečenie triedeného zberu odpadu.
Stručný popis výdavku	Nákup technológií pre zabezpečenie triedeného zberu odpadu a prevádzku zberného dvora: Traktor Traktorový čelný nakladač vrátane lopaty s britom Paletizačné vidly Multi-lopata Hákový kontajnerový nosič Drvič biologicky rozložiteľného odpadu Cestná váha do 30t, (na váženie KO) Naťahovací kontajner na drobný stavebný odpad - 3 ks Naťahovací kontajner na bežný odpad - 2 ks Uzavretý skladový kontajner - 2 ks Obytný kontajner Chemické WC

Prehľad ponúkaných cien

Ponuka číslo	Dodávateľ (obchodné meno a sídlo)	Cena		Dátum vykonania prieskumu	Spôsob vykonania
		bez DPH	s DPH		
1.	SOME SLOVAKIA, s.r.o., Štúrova 567/30, 908 51 Holíč	194,203.00	233,043.60	19.5.2016 - 24.5.2016	e-mailom, prieskum trhu za účelom stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky, predloženie cenových ponúk
2.	AGROTEM-PULZ, s.r.o., Ul. 1. mája 4271, 031 01 Liptovský Mikuláš	150,739.00	180,886.80	19.5.2016 - 24.5.2016	e-mailom, prieskum trhu za účelom stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky, predloženie cenových ponúk
3.	AGRA, s.r.o., Langsfeldova 5402/1, 036 01 Martin	166,320.00	199,584.00	19.5.2016 - 24.5.2016	e-mailom, prieskum trhu za účelom stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky, predloženie cenových ponúk
Najnižšia cena:		150,739.00	180,886.80		

Poznámka	Predpokladaná hodnota zákazky bola stanovená na základe najnižšej cenovej ponuky predloženej spoločnosťou AGROTEM - PULZ, s.r.o. so sídlom v Liptovskom Mikuláši.
----------	---

Vyhodnotenie ponúk

Výška výdavku stanovená na základe prieskumu trhu	<p>Výška výdavkov bola stanovená na 150 739,00 EUR bez DPH. Výška jednotlivých položiek rozpočtu aktivity Triedený zber komunálneho odpadu bola stanovená na základe jednotkových cien uvedených v cenovej ponuke spoločnosti Agrotec - PULZ, s.r.o., Jednotkové ceny sú nasledovné:</p> <p>Traktor: 61 600,00 Traktorový čelný nakladač: 7 242,00 Paletizačné vidly 766,00 Multi-lopata 2 556,00 Hákový kontajnerový nosič 22 436,00 Drvič biologicky rozložiteľného odpadu 14 200,00 Cestná váha do 30t,(na váženie KO) 14 200,00 Naťahovací kontajner na drobný stavebný odpad 2 840,00 Naťahovací kontajner na bežný odpad 3 124,00 Uzavretý skladový kontajner 4 473,00 Obytný kontajner 2 989,00 Chemické WC1 036,00</p>
---	---

V Oravskej Jasenici, dňa 30.5.2016

Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu žiadateľa

Príloha ŽoNFP č. 10 - Podporná dokumentácia k oprávnenosti výdavkov



EUROPSKA UNIA
Európske štrukturálne
a investičné fondy



Záznam z vyhodnotenia prieskumu trhu č. 4

Názov žiadateľa:	Obec Oravská Jasenica
Názov projektu:	Zberný dvor Oravská Jasenica

Názov výdavku	Kamerový systém
Stručný popis výdavku	Výdavky na inštaláciu kamerového systému na zbernom dvore.

Prehľad ponúkaných cien

Ponuka číslo	Dodávateľ (obchodné meno a sídlo)	Cena		Dátum vykonania prieskumu	Spôsob vykonania
		bez DPH	s DPH		
1.	3Energy, s.r.o., Pri cintoríne 36, 010 04 Žilina	14,361.81	17,234.17	8.4.2016 - 13.4.2016	prieskum trhu za účelom stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky, predloženie cenových ponúk
2.	Ján Mravec Nová 424/44, 010 03 Žilina - Považský Chlmec	14,813.31	17,775.97	8.4.2016 - 13.4.2016	prieskum trhu za účelom stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky, predloženie cenových ponúk
3.	HACOM Roman Dolinajec, Bytčianska 56/20, 010 03 Považský Chlmec	14,070.65	16,884.78	8.4.2016 - 13.4.2016	prieskum trhu za účelom stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky, predloženie cenových ponúk
Priemerná výška		14,415.26	17,298.31		

Poznámka	Prieskum trhu bol zrealizovaný za účelom stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky. PHZ bola určená podľa najnižšej cenovej ponuky.
----------	---

Vyhodnotenie ponúk

Výška výdavku stanovená na základe prieskumu trhu	14,070.65
---	-----------

V Oravskej Jasenici, dňa 22.7.2016

Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu žiadateľa



EURÓPSKA ÚNIA
Európske štrukturálne
a investičné fondy



Príspevok projektu k špecifickému cieľu OP KŽP - princíp Value for Money

Názov žiadateľa:	Obec Oravská Jasenica
Názov projektu:	Zberný dvor Oravská Jasenica

RO pre OP KŽP posudzuje v procese odborného hodnotenia ŽoNFP (hodnotiace kritérium 1.2) príspevok projektu k špecifickému cieľu 1.1.1 OP KŽP na základe princípu Value for Money. Uvedené znamená, že RO pre OP KŽP posudzuje kvantifikovanú mieru príspevku projektu k špecifickému cieľu 1.1.1 OP KŽP vyjadrenú na základe princípu Value for Money ako pomer celkových oprávnených výdavkov na hlavné aktivity projektu v sume vyjadrenej bez DPH a deklarovanej cieľovej hodnoty príslušného ukazovateľa projektu vzťahujúceho sa na špecifický cieľ 1.1.1 OP KŽP.

Predmet projektu	Miera príspevku projektu k špecifickému cieľu	Počet bodov v odbornom hodnotení za kritérium 1.2	Limitné hodnoty (EUR/t/rok)	Merateľný ukazovateľ
Triedený zber zložiek komunálnych odpadov	nízka	5	viac ako 3 000	Zvýšená kapacita pre triedenie komunálnych odpadov
	stredná	10	1 000 - 3 000	
	vyšoká	15	menej ako 1 000	
Mechanicko - biologická úprava zmesových komunálnych odpadov	nízka	5	viac ako 300	Zvýšená kapacita pre zhodnocovanie odpadov
	stredná	10	150 - 300	
	vyšoká	15	menej ako 150	

Výpočet hodnoty Value for Money

Hodnota "Value for Money" sa stanovuje samostatne pre každú preddefinovanú hlavnú aktivitu, ktorej realizácia je predmetom projektu (s výnimkou hlavnej aktivity projektu - Podpora informovanosti a propagácie triedeného zberu a zhodnocovania odpadov, pre ktorú sa hodnota "Value for Money" nepočíta).

Hodnota "Value for Money" sa vypočíta ako pomer celkových oprávnených výdavkov na príslušnú hlavnú aktivitu projektu v sume vyjadrenej bez DPH a deklarovanej cieľovej hodnoty príslušného merateľného ukazovateľa projektu.

Do výpočtu nevstupujú nepriame výdavky vzťahujúce sa na podporné aktivity projektu (riadenie projektu, informovanie a komunikácia).

V prípade identifikácie neoprávnených výdavkov projektu (z titulu vecnej neoprávnenosti, neúčelnosti, nehospodárnosti a pod.) sa v procese odborného hodnotenia výška celkových oprávnených výdavkov projektu adekvátne zníži. Do výpočtu hodnoty Value for Money v tomto prípade vstupuje už odborným hodnotiteľom korigovaná výška celkových oprávnených výdavkov projektu (bez DPH).

Výpočet hodnoty Value for Money	
Celkové oprávnené výdavky na hlavné aktivity bez DPH	326,296.77
Cieľová hodnota merateľného ukazovateľa projektu	330
Vypočítaná hodnota Value for Money	988.78